ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2019 г. N 1411

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И

МОЩНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря

2010 г. N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической

энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по вопросам организации

функционирования оптового рынка электрической энергии и

мощности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

N 14, ст. 1916; 2015, N 36, ст. 5034; 2016, N 31, ст. 5017; 2017, N 25, ст.

3684; N 37, ст. 5531; N 43, ст. 6335; 2018, N 15, ст. 2163; 2019, N 5, ст.

389).

2. Установить, что при проведении долгосрочного конкурентного

отбора мощности с датой начала поставки мощности с 1 января 2025 г.

используются прогнозируемые в год поставки объемы максимального

часового потребления электрической энергии в каждой ценовой зоне,

которые подлежат использованию при проведении такого

долгосрочного конкурентного отбора мощности в 2019 году.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 ноября 2019 г. N 1411

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОПТОВОГО РЫНКА

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ

1. В пункте 100:

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"До 15 февраля 2020 г. проводится долгосрочный конкурентный отбор

мощности с периодом поставки мощности по итогам такого отбора с 1

января 2025 г.";

в абзаце шестом слова "Начиная с 2019 года" заменить словами

"Начиная с 2020 года".

2. В пункте 107:

в абзаце седьмом слова "конкурентных отборов мощности с датами

начала поставки мощности с 1 января 2024 г. и 1 января 2025 г."

заменить словами: "конкурентного отбора мощности с датой начала

поставки мощности с 1 января 2024 г.";

в абзаце восьмом слова "с 1 января 2025 г." заменить словами "с 1

января 2024 г.".

3. В пункте 264 абзац второй заменить абзацами следующего

содержания:

"В 2019 году отбор проектов модернизации проводится с приемом

ценовых заявок на участие в отборе проектов модернизации до 1

сентября и с началом поставки мощности по его итогам с 1 января по

31 декабря 2025 г.

С 2020 по 2025 год (включительно) отбор проектов модернизации

проводится ежегодно с приемом ценовых заявок на участие в отборе

проектов модернизации до 1 апреля и с началом поставки мощности

по его итогам в году, наступающем через 5 календарных лет после года

проведения отбора проектов модернизации.".